
IN}'ERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMDRICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS
(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, República de El Salvador)
Balance General Consolidado
Al 3l de enero de 2020
(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

Activos

Activos del giro:

Caja y bancos

lnversiones financieras - neto
Cartera de préstamos - neto

Otros activos:

Bienes recibidos en pago - neto
Inversiones accionarias

Diversos - neto

Activo fijo:
Activo fijo - neto

Total activos

Pasivos v Patrimonio

Depósitos de clientes

Préstamos de otros bancos
Títulos de emisión propia
Diversos

Otros pasivos:

Cuentas por pagar

P¡ovisiones

Diversos

Total pasivos

Interés minoritario

Patrimonio:

Capital social pagado
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio

no ganado

Total patrimonio
Total pasivos y patrimonio

684,018,557.9

I13,608,355.7
1,869,183,793.0

2,666,810,706.6

2,7 6t ,231.4
247,500.0

25,252,109.6

28,260,840.9

36 ,07 1 ,255 .6

_2&l!42.80lt_

1,981,590,390.8

149,323,008.5

221,196,426.6

33,08r,537 .9

2,38s ,r9'l 363 .8

36,133,109.8

5,278,781.3

7,863,293.0

49,27 5,184.r
2,434,466,547.9

584.8

146,949,600.0

149,726,07 0.4

296,67 5,670.4
2,731,142,803.1

Jose Roberto



INVERSIONES FINA¡ICIERAS BA¡ICO DE AMÉRICA CENTRAL. S.A. Y SUBSIDIARIAS
(Compañía Controladora de Fin¡lidad Exclusiva)
(San Salvador, República de El Salvador)
Est¡dos Consolidados de Resultados
Del 1 de enero al 3l de enero de 2020
(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operación:
Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos

Intereses de inveniones
Rqrortos y operaciones bursátiles

lntereses sobre depósitos

Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias

Costos de operación:
lnt€reses y otros costos de depósitos

lntereses sobre p¡estamos

l¡tereses sobre emisión de obligaciones

Operaciones en moneda exnanjera

Otros servicios y contingencias

Resen¡as de sa¡eamiento

Utilidad antes de g¡stos

Gastos de operación:
De funcionarios y empleados

Generales

Depreciaciones y amofizaciones

Utilidad de operación

Otros ingresos y gastos - neto

Uülidad antes de impuesto

Impuesto sobre la renta

Impuesto Especial 5% CEGC
Utilidad después de impuesto

Interés minoritario
Utilidad neta

22,366,643.0

15,735,822.8

927,897 .9

436,066.5

3,029.6

836,227 .6

285,413.5

4,142,185.2

6,360,444.2

3,677 ,313.8
534,618.2

|,066,361.7
27,856.3

1,054,294.3

6,921,854.0

9,084,344.8

9,951,140.8

3,535,097.1

5,756,951.8

659,091.9

(866,795.9)

I 23.140.1

256,344.2

(120,262.9)
(41,106.s)

94,974.8

0.0

94,974.8


